
  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13717

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANUNCIO

Órgano:       Vicepresidencia del ICHL

Expediente: Convocatoria PROCESO DE FUNCIONARIZACIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO (OEP 2024)

La Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local (Organismo dependiente de 

la  Diputación  Provincial  de  Córdoba),  con  fecha  4  de  septiembre  de  2025  y  nº  de  Resolución 

2025/00031895,  ha  acordado:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la Convocatoria por la que 

se aprueba las bases generales y específicas que regirán las pruebas selectivas para proveer, mediante el  

sistema de concurso-oposición, determinadas plazas en ejecución del proceso especial de funcionarización 

del  personal  laboral  fijo  del  Instituto de Cooperación con la  Hacienda Local,  incluidas en la  Oferta de  

Empleo Público de 2024, en uso de las facultades que legalmente tengo conferidas, vengo en resolver:

PRIMERO.- Aprobar  las  listas  provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  para  las  plazas 

incluidas en dicha convocatoria, que se incluyen como Anexo a esta Resolución:

 3 plazas de Técnico/a de Administración General.

 7 plazas de Técnico/a Medio.

 35 plazas de Administrativo/a.

 62 plazas de Auxiliar Administrativo/a.

 1 plaza de Auxiliar Mantenimiento. 

SEGUNDO: Nombrar de conformidad con el artículo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 

octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público y con 

lo previsto en la Base 6ª de la convocatoria, al Tribunal Calificador de la misma, que queda constituido por 

los siguiente miembros:

OTRAS ENTIDADES

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local. Córdoba

BOP-A-2025-3108

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13718

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PLAZA: Técnico Admón. General.

Presidente:  D.  Francisco  Cabezas  Jiménez; 

Gerente del ICHL

Secretaria:  Dña.  Pilar  Zamora Pastor;   Jefatura 

Servicio de Asesoría Jurídica y Secretaría Delegada 

ICHL

Vocales:

Titular: D. Manuel Jesús Pérez Poy;  Jefatura de 

Servicio de Gestión e Inspección Tributaria ICHL

Titular: D. Luis Jesús Chamorro Barranco; 

Jefatura de Servicio de Gestión Recaudatoria ICHL

Titular: Dña. Remedios Marín Bedoya; 

Interventora Delegada ICHL

Titular: Dña. Rafaela Chounavelle Bueno; 

Jefatura Sección Formación y Evaluación de 

Personal Diputación de Córdoba

Presidente  suplente:  D.  Antonio  Luis  Amaro 

López;  Adjuntía  Jefatura  Servicio  Jurídico-

Contencioso.

Secretaria Suplente: Dña. Carmen Ruiz Aguayo; 

Secretaria-Interventora.

Vocales:

Suplente: Dña. Mª del Carmen Guijarro Luna; 

Economista; Adjuntía Jefatura Servicio Planificación 

Presupuestos y Proyectos.

Suplente: D. Carlos Sarrasin Fuentes Guerra; 

Técnico Superior

Proyectos Europeos.

Suplente: D. José Manuel Hernández Bueno; 

Economista; Jefatura Servicio Asistencia Económica

Suplente:  Dña. Yolanda Jover Ramírez; Técnica 

Superior Consumo y Junta Arbitral

PLAZA: Técnico/a Medio

Presidente:  D.  Francisco  Cabezas  Jiménez; 

Gerente del ICHL

Secretaria:  Dña.  Pilar  Zamora Pastor;   Jefatura 

Servicio de Asesoría Jurídica y Secretaría Delegada 

ICHL

Vocales:

Titular: D. Manuel Jesús Pérez Poy;  Jefatura de 

Servicio de Gestión e Inspección Tributaria ICHL

Titular: D. Luis Jesús Chamorro Barranco; 

Jefatura de Servicio de Gestión Recaudatoria ICHL

Titular: Dña. Remedios Marín Bedoya; 

Interventora Delegada ICHL

Titular: Dña. Rafaela Chounavelle Bueno; 

Jefatura Sección Formación y Evaluación de 

Personal Diputación de Córdoba

Presidente  suplente:  D.  Antonio  Luis  Amaro 

López;  Adjuntía  Jefatura  Servicio  Jurídico-

Contencioso.

Secretaria Suplente: Dña. Carmen Ruiz Aguayo; 

Secretaria-Interventora.

Vocales:

Suplente: Dña. Mª del Carmen Guijarro Luna; 

Economista; Adjuntía Jefatura Servicio Planificación 

Presupuestos y Proyectos.

Suplente: D. Carlos Sarrasin Fuentes Guerra; 

Técnico Superior

Proyectos Europeos.

Suplente: D. José Manuel Hernández Bueno; 

Economista; Jefatura Servicio Asistencia Económica

Suplente:  Dña. Yolanda Jover Ramírez; Técnica 

Superior Consumo y Junta Arbitral

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13719

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PLAZA: Administrativo/a

Presidente:  D.  Francisco  Cabezas  Jiménez; 

Gerente del ICHL

Secretaria:  Dña.  Pilar  Zamora Pastor;   Jefatura 

Servicio de Asesoría Jurídica y Secretaría Delegada 

ICHL

Vocales:

Titular: D. Manuel Jesús Pérez Poy;  Jefatura de 

Servicio de Gestión e Inspección Tributaria ICHL

Titular: D. Luis Jesús Chamorro Barranco; 

Jefatura de Servicio de Gestión Recaudatoria ICHL

Titular: Dña. Remedios Marín Bedoya; 

Interventora Delegada ICHL

Titular: Dña. Rafaela Chounavelle Bueno; 

Jefatura Sección Formación y Evaluación de 

Personal Diputación de Córdoba

Presidente  suplente:  D.  Antonio  Luis  Amaro 

López;  Adjuntía  Jefatura  Servicio  Jurídico-

Contencioso.

Secretaria Suplente: Dña. Carmen Ruiz Aguayo; 

Secretaria-Interventora.

Vocales:

Suplente: Dña. Mª del Carmen Guijarro Luna; 

Economista; Adjuntía Jefatura Servicio Planificación 

Presupuestos y Proyectos.

Suplente: D. Carlos Sarrasin Fuentes Guerra; 

Técnico Superior

Proyectos Europeos.

Suplente: D. José Manuel Hernández Bueno; 

Economista; Jefatura Servicio Asistencia Económica

Suplente:  Dña. Yolanda Jover Ramírez; Técnica 

Superior Consumo y Junta Arbitral

PLAZA: Auxiliar Administrativo/a

Presidente:  D.  Francisco  Cabezas  Jiménez; 

Gerente del ICHL

Secretaria:  Dña.  Pilar  Zamora Pastor;   Jefatura 

Servicio de Asesoría Jurídica y Secretaría Delegada 

ICHL

Vocales:

Titular: D. Manuel Jesús Pérez Poy;  Jefatura de 

Servicio de Gestión e Inspección Tributaria ICHL

Titular: D. Luis Jesús Chamorro Barranco; 

Jefatura de Servicio de Gestión Recaudatoria ICHL

Titular: Dña. Remedios Marín Bedoya; 

Interventora Delegada ICHL

Titular: Dña. Rafaela Chounavelle Bueno; 

Jefatura Sección Formación y Evaluación de 

Personal Diputación de Córdoba

Presidente  suplente:  D.  Antonio  Luis  Amaro 

López;  Adjuntía  Jefatura  Servicio  Jurídico-

Contencioso.

Secretaria Suplente: Dña. Carmen Ruiz Aguayo; 

Secretaria-Interventora.

Vocales:

Suplente: Dña. Mª del Carmen Guijarro Luna; 

Economista; Adjuntía Jefatura Servicio Planificación 

Presupuestos y Proyectos.

Suplente: D. Carlos Sarrasin Fuentes Guerra; 

Técnico Superior

Proyectos Europeos.

Suplente: D. José Manuel Hernández Bueno; 

Economista; Jefatura Servicio Asistencia Económica

Suplente:  Dña. Yolanda Jover Ramírez; Técnica 

Superior Consumo y Junta Arbitral

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13720

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PLAZA: Auxiliar Mantenimiento

Presidente:  D.  Francisco  Cabezas  Jiménez; 

Gerente del ICHL

Secretaria:  Dña.  Pilar  Zamora Pastor;   Jefatura 

Servicio de Asesoría Jurídica y Secretaría Delegada 

ICHL

Vocales:

Titular: D. Manuel Jesús Pérez Poy;  Jefatura de 

Servicio de Gestión e Inspección Tributaria ICHL

Titular: D. Luis Jesús Chamorro Barranco; 

Jefatura de Servicio de Gestión Recaudatoria ICHL

Titular: Dña. Remedios Marín Bedoya; 

Interventora Delegada ICHL

Titular: Dña. Rafaela Chounavelle Bueno; 

Jefatura Sección Formación y Evaluación de 

Personal Diputación de Córdoba

Presidente  suplente:  D.  Antonio  Luis  Amaro 

López;  Adjuntía  Jefatura  Servicio  Jurídico-

Contencioso.

Secretaria Suplente: Dña. Carmen Ruiz Aguayo; 

Secretaria-Interventora.

Vocales:

Suplente: Dña. Mª del Carmen Guijarro Luna; 

Economista; Adjuntía Jefatura Servicio Planificación 

Presupuestos y Proyectos.

Suplente: D. Carlos Sarrasin Fuentes Guerra; 

Técnico Superior

Proyectos Europeos.

Suplente: D. José Manuel Hernández Bueno; 

Economista; Jefatura Servicio Asistencia Económica

Suplente:  Dña. Yolanda Jover Ramírez; Técnica 

Superior Consumo y Junta Arbitral

TERCERO: De conformidad con las bases de la convocatoria,  conceder a los/as interesados/as, un 

plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el  

Boletín  Oficial  de la  Provincia,  para subsanar  posibles  defectos y/o  los  que en su caso,  motivaron su 

exclusión u omisión. Asimismo podrán formular reclamaciones, los que habiendo presentado solicitud no 

figuren en las listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no los subsanaren, quedarán excluidos 

definitivamente de la convocatoria.

CUARTO.- Convocar a los/as aspirantes admitidos/as para llevar a cabo la realización de la fase de 

oposición (curso de formación) de conformidad con la Base 8ª de la convocatoria, debiendo venir provistos 

inexcusablemente  del  Documento  Nacional  de  Identidad,  a  efectos  de  su  identificación,  conforme al 

siguiente detalle:

 Plazas Grupos A1 y A2: Aula de Formación ICHL, del 23 de septiembre al 6 de noviembre de 2025, 

a las 16:30 horas (martes, miércoles y jueves de cada semana).

 Plazas  Grupos  C1  y  C2:  CENTRO  SUR  Diputación.  Calle  Libertador  Gervasio  Artigas,  s/n  - 

CÓRDOBA, del 23 de septiembre al 29 de octubre de 2025, a las 16:30 horas (martes, miércoles y 

jueves de cada semana).

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13721

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Se recuerda a los opositores que de conformidad con lo previsto en el RD 192/1988, de 4 de marzo, no 

se permitirá fumar en el aula donde se desarrolle la fase de oposición.

QUINTO.-  Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en la 

Sede electrónica del Organismo "https://sede.haciendalocal.es - Convocatorias de Empleo".”

Lo que se publica para general conocimiento.

(Firmado electrónicamente)

Córdoba, 5 de septiembre de 2025.– La Vicepresidenta del Organismo, Ana Rosa Ruz Carpio.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13722

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ANEXO

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13723

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13724

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13725

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13726

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 15 de Septiembre de 2025 Nº 177 p. 13727

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

75B06BD1E2F1A646B2A2

75B0 6BD1 E2F1 A646 B2A2 15-09-2025 07:57:49
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

